ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

 V/v tham gia góp ý dự thảo Chương

trình hành động của Chính phủ thực

hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày

28/02/2023 của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 745/SGTVT-GT ngày

24/4/2023 của Sở Giao thông vận tải Bình Định về việc tham gia góp ý dự thảo

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày

28/02/2023 của Bộ Chính trị.

Sau khi nghiên cứu các quy định hiện hành và cấu trúc trình bày, nội dung của

dự thảo; UBND huyện Tuy Phước tham gia góp ý như sau:

- Tại khoản 3.1, mục 3, phần I nội dung“3.1. Mục tiêu đến năm 2030” sửa đổi

thành “3.1. Mục tiêu đến năm 2025, giai đoạn 2026-2030”;

- Tại khoản 3.2, mục 3, phần I nội dung “3.2. Định hướng đến năm 2045” sửa

đổi thành “3.2. Tầm nhìn và định hướng đến năm 2045”;

- Tại mục 4, phần II nội dung “- Địa phương ưu tiên dành quỹ đất … xây

dựng công trình kinh doanh dịch vụ thương mại, văn phòng.” sửa đổi thành “-

Ngành đường sắt phải phối hợp với địa phương, có kế hoạch sử dụng đất, phù

hợp với quy hoạch của ngành đường sắt, quy hoạch của địa phương để ưu tiên

dành quỹ đất thích đáng tại các khu vực xung quanh các khu ga đường sắt lớn,

ga đường sắt tốc độ cao, ga đường sắt trong đô thị để phát triển các đô thị, các

khu chức năng (mô hình TOD) và được phép sử dụng nguồn thu từ phát triển

đô thị để tạo nguồn lực tham gia đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đường sắt

quốc gia. Tại các ga đường sắt quốc gia, ga đường sắt đô thị khuyến khích đầu

tư, xây dựng công trình kinh doanh dịch vụ thương mại, văn phòng”.

Trên đây là ý kiến góp ý của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Giao thông

vận tải Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-28T16:23:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T16:31:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-28T16:37:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:23:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:23:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:24:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:24:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!